1

2022 年 1月 7日

各 位

株式会社大和ネクスト銀行

大和証券株式会社

「外国投資信託＋外貨定期預金セットプラン」のお知らせ

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

大和証券株式会社（以下、大和証券）および株式会社大和ネクスト銀行（以下、大和ネクスト銀行）は、

2022 年 1月 11 日（火）より、大和証券で取り扱いの「外国投資信託」を一定額以上ご購入いただいたお

客さまを対象に、大和ネクスト銀行の「外貨定期預金」の金利を優遇するキャンペーン「外国投資信託＋

外貨定期預金セットプラン」を実施いたします。詳細は下記のとおりです。

記

「外国投資信託＋外貨定期預金セットプラン」概要

１．実施期間

2022 年 1月 11 日（火）～2022 年 3 月 31 日（木）

※期間中であっても外貨定期預金の預入総額が 200 億円相当額に達する見込みとなった場合等、大

和証券ホームページで予告した上で本セットプランを変更・終了する場合がございます。

２．「外国投資信託＋外貨定期預金セットプラン」の概要について

大和証券指定*の米ドル建・豪ドル建の外国投資信託を 3万通貨以上ご購入いただくと同時に、大和

証券の本・支店・営業所で大和ネクスト銀行の米ドル 3 カ月定期預金または豪ドル 3 カ月定期預金

を 1万通貨以上、かつ、本セットプランを利用する対象商品のご購入金額以下のお申込み（上限は米

ドル・豪ドル合算で 500 万通貨）をいただいた個人・法人のお客さまを対象として、外貨定期預金の

金利を上乗せいたします。

＊ 大和証券指定の外国投資信託の詳細は、大和証券のお取扱窓口にお問合せください。

2

●上記金利は、当初お預入れ期間のみの適用となります。

●外貨定期預金の初回満期日以降の利息は、満期時「自動解約」の場合、大和ネクスト銀行所定の同一通貨の外貨普

通預金金利が適用され、満期時「自動継続」の場合、継続後は満期日（継続日）当日の同一通貨かつ同一期間の大和

ネクスト銀行所定の外貨定期預金金利（通常金利）が適用されます。

●2022 年 1 月 7日（金）現在、大和ネクスト銀行の外貨定期預金通常金利は、米ドル 3カ月定期：個人 年 0.20％（税

引後 年 0.159％）、法人 年 0.20％（税引前）、豪ドル 3カ月定期：個人 年 0.10％（税引後 年 0.079%）、法人 年

0.10％（税引前）です。最新の通常金利は、大和ネクスト銀行ホームページまたは大和証券のお取扱窓口にてご確

認ください。

●上記金利で 3カ月（90 日）10,000 通貨お預入れいただく場合の受取利息計算例「 米ドル 3カ月定期預金」：10,000

米ドル×4.00％×90 日÷365 日×79.685%=約 78.59 米ドル「 豪ドル 3カ月定期預金」：10,000 豪ドル×4.00％×90

日÷365 日×79.685%=約 78.59 豪ドル（基準日：2022 年 1 月 7日）

■キャンペーンについてのご留意事項

●期間中であっても、予告なく本セットプランを変更・終了する場合がございます。また、本セットプランは延長さ

せていただく場合があります。

●本セットプランのお申込みには事前にお客さまからのお申し出が必要です。

●本セットプランのご利用にあたっては、大和証券外国証券取引口座と大和ネクスト銀行外貨預金口座の開設が必要

です。

●外貨定期預金は原則として中途解約できません。やむを得ず中途解約される場合は、大和ネクスト銀行所定のお手

続が必要です。また、中途解約された場合、本セットプランによる金利は適用されず、大和ネクスト銀行所定の中途

解約利率が適用されます。最新の中途解約利率については、大和ネクスト銀行ホームページまたは大和証券のお取

扱窓口にてご確認ください。

【外国投資信託とは】

外国の法律に基づき外国で設定された投資信託のことを指し、 略して「外国投信」や「外国籍投信」とも呼びます。

海外の株式や債券で運用するファンドでも日本で設定されたものは国内投資信託に分類されます。

3

☑外貨送金手数料相当額をキャッシュバック

 キャンペーン期間中、「外貨送金手数料キャッシュバックサービス」の最低対象金額を以下の通り引き

下げます※。

対象通貨 米ドル 豪ドル

最低対象金額 ５万米ドル以上⇒1 万米ドル以上 ５万豪ドル以上⇒1 万豪ドル以上

※ 対象期間は 2022 年 1 月 11 日(火)～2022 年 3 月 31 日(木)着金分とし、「ダイワ・コンサルティング」コースのお客さ

まを対象とします。

● 「外貨送金手数料キャッシュバックサービス」とは、大和証券お客さま口座、または大和ネクスト銀行お客さま口座に

外貨をご送金いただいた際に、1回の送金額が対象金額以上の場合に、送金手数料相当額をお客さまに返金させてい

ただくサービスです。

● 「外貨送金手数料キャッシュバックサービス」は 1回の送金額が対象金額以上の必要がありますのでご注意ください。

● 必要書類の期限内の提出等の要件がございます。

● 依頼人名と受取人名が異なる場合は、サービスの対象となりませんのでご注意ください。

● サービスの詳細は、大和証券のお取扱窓口へお問い合わせください。

３．「外国投資信託＋外貨定期預金セットプラン」のご利用条件について

対象商品

大和証券指定の米ドル建・豪ドル建の外国投資信託

※外貨ＭＭＦ等、一部対象外となる商品があります。

※詳細は、大和証券のお取扱窓口にお問合わせください。

対象となるお客さま
「ダイワ・コンサルティング」コースの個人・法人※のお客さま

※金融機関等は対象外です。

お取扱窓口
大和証券の本・支店、営業所にてお申込みください。

※インターネットおよびコンタクトセンターでは受け付けておりません。

その他のご利用条件については、大和証券のお取扱窓口にてご確認ください。

４．その他ご留意事項

●ご利用条件の精査の結果、当初お申込みいただいた外貨定期預金の一部または全部に本セットプランの上乗せ金利が適

用できない場合があります。その場合においてもご購入いただいた外国投資信託の注文の取り消しはできません。

●外国投資信託にはご注文をお受けできない日があります（ファンド休業日）。その場合、同日の本セットプランのお申込

みはできません。各外国投資信託の休業日や受渡日の詳細は、大和証券のお取扱窓口までお問合わせください。

●本セットプランにおける外国投資信託の「ご購入金額」は大和証券が定める価額に基づいて計算されます。実際の約定

におけるご購入金額とは異なります。外国投資信託は銘柄ごとに注文時限が異なります。詳細は大和証券のお取扱窓口

までお問合わせください。

●大和証券の総合取引口座へご入金いただくと、翌営業日に大和ネクスト銀行円普通預金口座・外貨普通預金口座へスウ

ィープ（自動振替）されます。

●過去のお取引状況等に鑑み、本セットプランのご利用をお断りする場合があります。

4

●本セットプランをご利用のご資金は、大和証券または大和ネクスト銀行が実施する他の金利優遇サービスとの併用はで

きません。

●大和証券グループの役職員、ならびに登録金融機関の金融商品仲介口座をご利用のお客さまは対象外です。

●詳細は大和証券のお取扱窓口までお問合わせください。

引き続きお客さまの利便性を高める商品・サービスを提案して参りますので、今後とも変わらぬお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。

【外貨預金について】

●外貨預金には為替相場の変動により、円貨ベースで元本割れとなるリスクがあります。

●外貨預金のお預入れや払戻しに際し、大和証券において外貨の買付や外貨の売却をする際の為替レートには、為替スプ

レッド※が含まれています。よって、為替相場の変動がない場合でも、円貨ベースで元本割れとなるリスクがあります。

●外貨預金は預金保険の対象外です。

●外貨普通預金へのお預入れは、ご本人名義の大和証券口座からの振り替え、または他の金融機関からの外貨送金となり

ます。大和ネクスト銀行に他の金融機関から直接外貨をご送金いただく場合は、当該金融機関の外貨送金手数料がかか

ります。また、別途、経由銀行、中継銀行でリフティングチャージ等が発生する場合は、送金金額より差し引かれる可

能性があります。

●外貨預金口座からの送金や外貨現金のお取り扱いはしておりません。

●最新の金利および中途解約利率については、大和ネクスト銀行ホームページをご確認ください。商品に関する詳細は、

大和ネクスト銀行ホームページまたは、大和証券のお取扱窓口にて外貨預金契約締結前交付書面（兼外貨預金等書面）

兼商品概要説明書をよくご覧ください。

※為替スプレッドは、1米ドルあたり片道最大 50 銭、1豪ドルあたり片道最大 1円です。

【投資信託のお取引にあたってのリスクおよび手数料等について】

●ファンドは、株式、債券、投資信託証券など値動きのある証券（外貨建て資産には為替リスクもあります）に投資しま

  すので、基準価額は大きく変動します。したがって、投資元本が保証されているものではなく、これを割込むことがあ

ります。委託会社の指図に基づく行為により信託財産に生じた利益および損失は、すべて受益者に帰属します。投資信

託は預貯金とは異なります。

●投資信託にご投資いただくお客さまには、銘柄ごとに設定された購入時手数料および運用管理費用（信託報酬）等の諸

経費等をご負担いただく場合があります。

●投資信託にかかるリスクおよび手数料等は、それぞれの投資信託により異なりますので、当該投資信託の投資信託説明

書（交付目論見書）をよくお読みください。投資信託説明書（交付目論見書）のご請求は、大和証券のお取引窓口まで

お願いいたします。

5

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人第二種金融商品取引業協会 一般社団法人日本 STO 協会